
開札日 契約方法 件名 施工場所 業種
予定価格（円）
（税抜き）

落札金額（円）
(税抜き）

落札率
（％）

契約日
契約金額（円）
（税込み）

請負業者

2020.4.8 制限付一般競争入札
善通寺市新庁舎建設
工事

善通寺市文京町
二丁目地内

建築 5,030,000,000 4,105,000,000 81.61
20200428
本契約
20200515

4,515,500,000
五洋建設（株）
四国支店高松営業
支店

2020.4.23
指名競争
入札

市営東原町団地屋上
防水改修工事(その
２)

善通寺市与北町
地内

防水 10,154,630 9,154,000 91.81 20200428 10,069,400
（有）山本防水工
業

2020.5.14
指名競争
入札

善通寺市民体育館屋
外排水設備等改修工
事

善通寺市金蔵寺
町地内

管 5,800,000 5,180,000 89.31 20200520 5,698,000 梶原工業（株）

2020.5.14
指名競争
入札

善通寺市民体育館エ
ントランス改修工事

善通寺市金蔵寺
町地内

建築 12,100,000 11,000,000 90.90 20200520 12,100,000
（株）藤田工務店
善通寺中讃支店

2020.6.4
指名競争
入札

善通寺市立竜川小学
校スタディアフター
スクール教室棟外構
工事

善通寺市原田町
地内

土木 2,242,000 2,120,000 94.55 20200615 2,332,000 寿賀崎建設（株）

2020.6.4
指名競争
入札

大塚池防護柵修繕工
事

善通寺市吉原町
地内

土木 3,895,000 3,750,000 96.27 20200611 4,125,000 （株）桃陵工業

2020.6.11
指名競争
入札

鎌倉通り線交通安全
施設整備工事

善通寺市善通寺
町二丁目地内

土木 3,940,000 3,800,000 96.44 20200618 4,180,000 開成工業（株）

2020.6.25
指名競争
入札

川東乾線舗装工事
善通寺市弘田町
地内

ほ装 7,153,000 6,800,000 95.06 20200702 7,480,000
藤本建設工業
（株）

2020.7.21
公募型指
名競争入
札

本部分団屯所建替工
事

善通寺市上吉田
町三丁目地内

建築 45,038,000 44,000,000 97.69 20200730 48,400,000 （株）小片建設

2020.8.25
公募型指
名競争入
札

若宮町横断歩道橋補
修工事

善通寺市上吉田
町

土木 22,662,000 21,500,000 94.87 20200901 23,650,000 松下土建（株）

令和２年度入札・契約情報（工事)

令和３年４月１日現在 善通寺市総務部総務課



開札日 契約方法 件名 施工場所 業種
予定価格（円）
（税抜き）

落札金額（円）
(税抜き）

落札率
（％）

契約日
契約金額（円）
（税込み）

請負業者

令和２年度入札・契約情報（工事)

令和３年４月１日現在 善通寺市総務部総務課

2020.7.30
指名競争
入札

「善通寺五岳の里」
市民集いの丘公園体
験学習棟遮光カーテ
ン更新工事

善通寺市吉原町
地内

内装 3,100,000 2,500,000 80.64 20200806 2,750,000 （有）ソーシーズ

2020.8.7
指名競争
入札

総合会館東側出入口
駐車場等整備工事

善通寺市文京町
二丁目地内

土木 2,476,000 2,350,000 94.91 20200814 2,585,000 宮崎建設（株）

2021.8.27
指名競争
入札

吉原三井之江６号線
外１線舗装工事

善通寺市吉原町
地内

ほ装 3,485,000 3,310,000 94.97 20200903 3,641,000
藤本建設工業
（株）

2020.8.27
指名競争
入札

上組富頭線舗装工事
善通寺市弘田町
地内

ほ装 4,939,000 4,680,000 94.75 20200903 5,148,000 サヌキ土木（株）

2020.8.27
指名競争
入札

角旭線舗装工事
善通寺市与北町
地内

ほ装 13,028,000 12,350,000 94.79 20200903 13,585,000 宮崎建設（株）

2020.8.27
指名競争
入札

公共下水道管渠布設
工事（仙遊町一丁目
第４工区）

善通寺市仙遊町
一丁目地内

土木 2,509,000 2,380,000 94.85 20200904 2,618,000 （有）藤井組

2021.8.27
指名競争
入札

公共下水道管渠布設
工事（稲木町下川原
第１工区）

善通寺市稲木町
地内

土木 2,971,000 2,820,000 94.91 20200904 3,102,000 （有）正和建設

2020.9.3
指名競争
入札

上ミ田伏見線道路改
良工事

善通寺市善通寺
町地内

土木 5,715,000 5,480,000 95.88 20200910 6,028,000 （有）山本建設

2020.9.3
指名競争
入札

吉原中央1号線道路改
良工事

善通寺市吉原町
地内

土木 14,698,000 13,950,000 94.91 20200910 15,345,000 松下土建（株）

2020.9.25
指名競争
入札

善通寺市西部地区耐
震性貯水槽設置工事

善通寺市善通寺
町地内

土木 18,527,000 16,900,000 91.21 20201009 18,590,000
（有）アート建設
工業



開札日 契約方法 件名 施工場所 業種
予定価格（円）
（税抜き）

落札金額（円）
(税抜き）

落札率
（％）

契約日
契約金額（円）
（税込み）

請負業者

令和２年度入札・契約情報（工事)

令和３年４月１日現在 善通寺市総務部総務課

2020.9.25
指名競争
入札

荘内線外3線橋梁修繕
工事

善通寺市上吉田
町八丁目外4町
地内

土木 10,196,000 9,650,000 94.64 20201002 10,615,000 宮崎建設（株）

2020.9.25
指名競争
入札

三井之江十五丁1号線
外1線橋梁修繕工事

善通寺市吉原町
外1町地内

土木 6,120,000 5,800,000 94.77 20201002 6,380,000 （有）藤井組

2020.10.8
指名競争
入札

金蔵寺本村川添線外2
線橋梁修繕工事

善通寺市金蔵寺
町外2町地内

土木 9,732,000 9,200,000 94.53 20201015 10,120,000 元木建設（株）

2020.10.22
指名競争
入札

岩崎高橋２号線道路
改良工事

善通寺市大麻町
地内

土木 7,437,000 7,150,000 96.14 20201029 7,865,000 大企建設（株）

2020.10.29
指名競争
入札

大麻町本村地区排水
路改修工事

善通寺市大麻町
地内

土木 7,647,000 7,480,000 97.81 20201105 8,228,000 西山組

2020.10.29
指名競争
入札

稲木町石川地区排水
路改修工事

善通寺市稲木町
地内

土木 3,262,000 3,120,000 95.64 20201105 3,432,000 （有）正和建設

2020.11.12
指名競争
入札

善通寺郵便局東側線
橋梁更新工事

善通寺市上吉田
町地内

土木 6,709,000 6,400,000 95.39 20201119 7,040,000 宮崎建設（株）

2020.12.4
指名競争
入札

令和2年度防犯カメラ
設置工事

善通寺市内一円 電気 2,633,000 1,810,000 68.74 20201211 1,991,000 三電計装（株）

2020.12.4
指名競争
入札

文京町１号線橋梁更
新工事

善通寺市生野本
町地内

土木 4,888,000 4,770,000 97.58 20201211 5,247,000 栄進建設（株）

2020.12.17
指名競争
入札

市営大通り駐車場ほ
か区画線修復工事

善通寺市文京町
四丁目外１町地
内

塗装 1,724,000 1,670,000 96.86 20201224 1,837,000 （株）桃陵工業

2020.12.21
指名競争
入札

中村宮西９号線舗装
工事

善通寺市中村町
地内

ほ装 1,710,000 1,630,000 95.32 20201228 1,793,000 寿賀崎建設（株）



開札日 契約方法 件名 施工場所 業種
予定価格（円）
（税抜き）

落札金額（円）
(税抜き）

落札率
（％）

契約日
契約金額（円）
（税込み）

請負業者

令和２年度入札・契約情報（工事)

令和３年４月１日現在 善通寺市総務部総務課

2020.12.21
指名競争
入札

原田西宮線外１線舗
装工事

善通寺市原田町
地内

ほ装 4,667,000 4,430,000 94.92 20201228 4,873,000 宮崎建設（株）

2020.12.21
指名競争
入札

西六条川添線舗装工
事

善通寺市金蔵寺
町地内

ほ装 9,167,000 8,700,000 94.90 20201228 9,570,000
（有）アート建設
工業

2020.12.10
指名競争
入札

既存観光案内標識等
撤去工事

善通寺市大麻町
外１町地内

とび 989,000 950,000 96.05 20201217 1,045,000 開成工業（株）

2021.1.7 随意契約
市営仙遊町住宅外４
団地住宅用火災警報
器取替工事

善通寺市仙遊町
一丁目外４町地
内

電気 360,000 330,000 91.66 20210114 363,000 （株）竹下電設

2021.2.18
指名競争
入札

市営鉢伏団地除却工事
善通寺市与北町
地内

解体 48,390,000 39,000,000 80.59 20210318 42,900,000 （株）菅組


